MAURO CAVAL CANT E DE SOU ZA

CÂl\!iARA. MUNICIPAL DE FOREM ----~ ......... ._.... ..----- ---~

REQUERIMENTO Nº 038/2019
EM REGIME DE URGÊNCIA!

Fortim/CE, aos 18 de junho de 2019.

Exmo. Sr. Presidente
Srs. Vereadores

O vereador FLÁVIO CAVALCANTE DE LIMA, no gozo de suas atribuições

legais, vem requerer a Mesa Diretora, ouvindo o plenário, na devida forma

regimental, que seja solicitado junto a Prefeitura Municipal de Fortim, bem como a

Secretaria de Obras, A REALIZAÇÃO DE TERRAPLANAGEM NA ESTRADA

PERTENCENTE Á RUA DO CAJUEIRO, EM PONTAL DE MACEIÓ.

JUSTIFICATIVA

A Solicitação vem de encontro aos anseios dos cidadãos que residem na

referida Rua, pois, o trecho da estrada encontra-se bastante danificado com

inúmeros buracos ocasionados pelo desgaste natural do tempo. Tal situação gera

transtorno e dificulta o tráfego de veículos e pedestres.

Nestes termos, espero contar com o apoio dos nobres colegas vereadores,
para que aprovem o presente Requerimento, diante da importante proposição.

FLÁVIO CAVALCANTE DE LIMA
-VEREADOR-